

ISSN 2544-8935

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**RYPIN**

Bo Rypin się podoba!

str. 2

WĄPIELSKŚwiętowali dzień
niepodległości

str. 3

GMINA ROGOWOUczcili 101.
rocznicę odzyskania
niepodległości

str. 4

GMINA BRZUZE

Wolność jest w nas

str. 6

CZWARTEK

14 LISTOPADA 2019

ISSN: 2544-8935

1,99 zł

w tym 5% VAT

nr 46/2019 (219)

CRY**TYGODNIK REGIONU RYPIŃSKIEGO**

Rypinianie świętowali z prezydentem RP

RYPIN ▶ W 101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości w Rypinie gościł prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Niecodzienna wizyta z pewnością na długo pozostanie w pamięci mieszkańców miasta



Na zdj. na pierwszym planie od lewej: Prezydent RP - Andrzej Duda, Starosta Rypiński Jarosław Sochacki i Burmistrz Rypina Paweł Grzybowski

Przed godz. 20.00 prezydent Polski wziął udział w nadaniu rypińskiemu skwerowi przy ul. Powstania Styczniowego nazwy „100-lecia Odzyskania Niepodległości”. Kilkanaście minut później głowa państwa pojawiła się na placu przy Nowym Rynku, by wspólnie z mieszkańcami śpiewać pieśni patriotyczne. Prezydent skierował podziękowania do mieszkańców i władz samorządo-

wych. W przemówieniu podkreślił, że rocznica odzyskania niepodległości to wielkie, radosne święto odrodzonej Polski, która powstaje z popiołów.

– Cieszę się, że w kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, już 101., kiedy od 30 lat cieszymy się rzeczywiście prawdziwym, wolnym, niepodległym, suwerennym państwem, kiedy możemy ten 11 listopada zu-

pełnie swobodnie świętować, bo przecież komuniści tego zabraniali. Coraz częściej ludzie spotykają się po to, żeby być razem wieczorem, żeby wspomnieć tamte czasy, żeby tym samym oddać hołd wielkiej niepodległościowej tradycji, która trwała w sercach, w duszach także na ustach w postaci patriotycznej pieśni – powiedział Duda w Rypinie.

dokończenie na str. 2**Rypin**

Wzięli sprawy w swoje ręce

Mieszkańcy bloków przy ulicy Nowe Osiedle zakasali rękawy i samodzielnie odświeżyli klatki schodowe w swoich domach. Można? Można, wystarczą dobre chęci, zgoda administratora i pomysł



– Mieszkańcy zwrócili się do mnie i zarządcy bloków (RTBS) z prośbą o wyrażenie zgody na odświeżenie wnętrza klatek schodowych. Dlaczego mieliśmy się nie zgodzić? To świetna inicjatywa, zresztą mieszkańcy najlepiej znają potrzeby swoich społeczności osiedlowych. Dzięki ich pracy klatki schodowe bloków przy ul. Nowe Osiedle 6 i 9 są odnowione i czyste – tłumaczy burmistrz Paweł Grzybowski. – Materiały takie jak papier ścierny, farby, otrzymali od Urzędu Miasta, ale pozostała praca należała już do mieszkańców.

Miasto sukcesywnie termomodernizuje kolejne budynki na osiedlu, zresztą to jedna ze starszych dzielnic w Rypinie. Starsi rypinianie na pewno pamiętają, że to tam po wojnie mieszkała elita naszego miasta – prawnicy, sędziowie, lekarze.

– To nie jest tak, że mieszkańcy czekają na to, by miasto „zrobiło

za nich”. Sami starają się poprawić, uatrakcyjnić swój kawałek Rypina – dodaje radna Alicja Federowicz. – Chcą mieszkać w przyjemnym i czystym otoczeniu. Starają się dbać o swoje bezpieczeństwo, zwłaszcza o osoby starsze i niepełnosprawne. Pokłosiem tego jest nowy chodnik, chciałabym by wiosną przy konkretnych blokach pojawiły się podjazdy dla niepełnosprawnych. Mieszkańcy bloku nr 6 marzą o domofonie, zorganizowali więc zbiórkę na ten cel. Cieszy mnie, że takie inicjatywy są coraz częstsze, że Nowe Osiedle pięknieje i to za sprawą mieszkańców.

– Od kilku lat wspólnie z burmistrzem organizujemy dla młodzieży i dzieci turniej piłkarski Nowe Osiedle Cup. W przyszłym roku planujemy odnowić boisko, aby służyło mieszkańcom jak najdłużej – koczy Alicja Federowicz.

Tekst i fot. (mr)

Bo Rypin się podoba!

RYPIN ▶ Tuż przed 11 listopada na rondzie praca wrzała. Pracownicy MOSiR skrupulatnie sadzili rośliny, tworzyli kolorową mozaikę pomimo jesiennej aury. A wszystko to dlatego, że zieleni w mieście zrobiła wrażenie na warszawskim sadowniku



– Spotkała nas bardzo miła niespodzianka. Właściciel szkółki sprezentował miastu kwiaty: karpustki ozdobne i zimomrozów. Spodziewaliśmy się 400 sztuk roślin, ostatecznie dostaliśmy ich aż 700 sztuk. – tłumaczy Sławomir Stefański, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

– Byłem bardzo ciekaw dlaczego akurat my zostaliśmy wybrani. Okazuje się, że ukwiecenie miasta spodobało się darczyńcy, często odwiedzającemu Rypin.

Ostatecznie kwiaty znalazły się nie tylko na skwerze na rondzie, ale także wieże kwiatowe.

– Najbliższe nasadzenia pla-

nowaliśmy dopiero wiosną, ale bardzo nas cieszy taki niespodziewany prezent, tym bardziej, że są to rośliny odporne na ciężkie warunki atmosferyczne i na pewno będą cieszyły oko rypinian jeszcze długi czas – podsumowuje dyrektor MOSiR.

Tekst i fot. (mr)



Rypin

Wystawa Instytutu Pamięci Narodowej

Na wniosek starosty rypińskiego Jarosława Sochackiego, przy współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej, można oglądać wystawę, która wpisuje się w obchody Narodowego Święta Niepodległości.



Ekspozycja przedstawia m.in.: genezę odrodzenia Polski, walkę o granice, powstanie

wielkopolskie, wojnę polsko-bolszewicką. Wystawa znajduje się przed budynkiem Rypińskiego

Centrum Sportu.

(red), fot. Starostwo Powiatowe Rypin

Rypin

Rypinianie świętowali z prezydentem RP



dokończenie ze str. 1

W trakcie przemówienia prezydenta powiewały białoczerwone flagi. W swoim wystąpieniu głowa państwa wyraziła przekonanie, że poprzednie pokolenia zazdrościłyby nam, że od 30 lat cieszymy się wolnym państwem.

– Państwem, które staje się coraz zamożniejsze, które w coraz większym stopniu dba o obywatela, dba o rozwój także ten indywidualny, o jego możliwości poprzez zrównoważony rozwój kraju, poprzez większe możliwości poza wielkimi miejskimi ośrodkami – zaznaczył.

Na pamiątkę pobytu prezydent przekazał na ręce burmistrza Pawła Grzybowskiego polską flagę, która towarzyszyła polskim żołnierzom w Afganistanie podczas 10. zmiany kontyngentu. Włodarz Rypina przy-

znał, że wizyta prezydenta RP to wielkie wyróżnienie dla miasta.

– Panie prezydencie to ogromny zaszczyt, że przyjął pan zaproszenie w święto niepodległości, w tak ważnym dla wszystkich Polaków dniu. To historyczny i bardzo ważny moment. Ostatnia wizyta prezydenta miała miejsce 91 lat temu, gdy w odradzającej się Drugiej Rzeczypospolitej, Rypin odwiedził Ignacy Mościcki. Czujemy ogromny zaszczyt i zobowiązanie, ale także honor. Odwiedziny Polski lokalnej, gdzie bije serce ojczyzny, są dla nas bardzo ważne – mówił burmistrz.

Wizyta prezydenta Andrzeja Dudy w Rypinie była zwieńczeniem obchodów święta niepodległości w województwie kujawsko-pomorskim.

Tekst i fot. (AdWo), fot. nadesłane

Rypin

Przedшкоlaczy wiedzą najlepiej!

Za nami obchody 101. rocznicy odzyskania niepodległości, do których aktywnie włączyły się i najmłodszy rypinianie.

8 listopada 2019 roku w Przedszkolu Miejskim nr 1 odbył się wewnątrzprzedszkolny konkurs wiedzy o Polsce przygotowany przez nauczycielkę PM nr 1 Marzenę Nowakowską. W konkursie udział wzięły dzieci z czterech grup: Jaskółki, Wróbelki, Zuchy A oraz Zuchy B. Przedszkolaki z grupy Jaskółki przygotowane przez wychowawcę panią Beatę Kurzawską w przepięknych strojach ludowych zatańczyły kujawiaka oraz koziorajkę.

Dzieci wykazały się ogromną znajomością pieśni patriotycznych, herbów, miejsc na mapie, strojów ludowych, a także zabytków znajdujących się w naszym mieście. Dzieci odpowiadały na pytania, wykonywały pieśni patriotyczne, układały puzzle oraz

utrwały znajomość symboli narodowych. Okazało się, że przedszkolacy dysponują ogromną wiedzą na temat Polski.

– Najważniejszym celem konkursu było zwrócenie uwagi na wartości patriotyczne, poszerzenie wiedzy o Polsce, rozwijanie zainteresowań, integracja oraz współdziałanie w grupie. – mówi Marzena Nowakowska. – Dzieci świetnie się bawiły uczestnicząc w konkursie.

Uczestnicy konkursu otrzymali z rąk wicedyrektor Anny Sosnowskiej nagrody oraz dyplomy. Zwieńczeniem uroczystości przedszkolnych było wspólne odśpiewanie hymnu państwowego.

(mr)

Recytowali wiersze dobrzyńskie

POWIAT ▶ 8 listopada w Rypinie odbył się XVIII Konkurs Recytatorski Twórczości Dobrzyńskiej im. Jerzego Pietrkiewicza. W szranki stanęli młodzi miłośnicy poezji z całego powiatu



Recytatorzy prezentowali utwory Jerzego Pietrkiewicza, Tadeusza Kwiatkowskiego-Cugowa, Jadwigi Jałowicz, Urszuli Smolińskiej, Jana Manewicza, Jadwigi Gumińskiej, Bogdana Balcerowicza, Urszuli Małkińskiej, Zofii Ewy Szczęsnej, Miłkołaja Konczalskiego, Zbigniewa Żuchowskiego, ks. Kazimierza Krzyżanowskiego. Uroczystość – święto poezji dobrzyńskiej – zażyczył burmistrz Rypina Paweł Grzybowski i Marta Jadzińska reprezentująca Miejski Zespół

Obsługi Oświaty, ks. kan. dr Andrzej Krasiński, proboszcz parafii Świętej Trójcy w Rypinie.

Organizator konkursu, Zenobia Rogowska z Ośrodka Kultury Dobrzyńskiej im. Jerzego Pietrkiewicza Katolickiego towarzystwa „Civitas Christiana”

w Rypinie składa podziękowania fundatorom nagród: Pawłowi Grzybowskiemu i ks. Andrzejowi Krasińskiemu oraz za pomoc w przebiegu konkursu pracownikom Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty Urzędu Miasta Rypin.

– Jury podkreśliło bardzo wysoki poziom konkursu w drugiej kategorii wiekowej, tj. klasy V-VIII. Wszyscy recytatorzy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe – mówi Zenobia Rogowska, organizator konkursu.

SZKOŁY PODSTAWOWE KLASY I-IV:

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kowalkach
2. Zespół Szkolno – Przed-szkolny w Radzikach Dużych
3. Szkoła Podstawowa w Trąbinie

4. Szkoła Podstawowa w Radzinku

SZKOŁY PODSTAWOWE KLASY V-VIII:

1. Zespół Szkół w Skrwilnie im. Adama Mickiewicza
2. Zespół Szkolno – Przed-szkolny nr 1 – Szkoła Podstawowa nr 1 im. mjr Henryka Sucharskiego
3. Zespół Szkolno – Przed-szkolny w Radzikach Dużych
4. Szkoła Podstawowa w Okalewie
5. Szkoła Podstawowa w Trąbinie
6. Szkoła Podstawowa w Radzinku
7. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kowalkach
8. Szkoła Podstawowa w Sosnowie
9. Szkoła Podstawowa nr 3



im. Jana Pawła II w Rypinie

Przyznano następujące nagrody: Kategoria klasy I-IV:

– miejsce: I – Agata Kapuścińska – Szkoła Podstawowa w Radzinku

– miejsce: II – Karolina Szymkiewicz – Szkoła Podstawowa W Radzikach Dużych

– miejsce: II exeq – Oliwia Małecka – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kowalkach

– miejsce: III – Olga Katarzyńska – Szkoła Podstawowa w Radzikach Dużych

Kategoria Klasy V-VIII:

– miejsce: I Natalia Celebucka – Szkoła Podstawowa w Okalewie

– miejsce: I exeq Maja Przybyszewska – Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza

w Skrwilnie

– miejsce: II Natan Grzybowski – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rypinie

– miejsce: II exeq Bartosz Gołębiewski – Szkoła Podstawowa w Trabinie

– miejsce: II exeq Lena Dunajska – Szkoła Podstawowa w Radzinku

Wyróżnienia:

– Dominika Gralik – Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Sucharskiego W Rypinie

– Magdalena Klajszmidt – Szkoła Podstawowa w Radzikach Dużych

– Julia Hiszpańska – Szkoła Podstawowa w Radzinku

Nagroda specjalna: Wiktor Paliński – Szkoła Podstawowa w Sosnowie.

(ak), fot. nadesłane

Wąpielsk

Świętowali dzień niepodległości

W poniedziałek 11 listopada 2019 roku mieszkańcy oraz przedstawiciele instytucji gminy Wąpielsk wzięli udział w uroczystych obchodach święta niepodległości.



Z tej okazji o godzinie 11.30 odbyła się uroczysta msza święta w kościele p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Radzikach Dużych w intencji ojczyzny, którą odprawił

ks. Jacek Dudkiewicz – proboszcz parafii w Radzikach Dużych. Po uroczystym nabożeństwie nastąpił przemarsz pod pomnik poległych powstańców styczniowych

na cmentarz parafialny, w którym uczestniczyły liczne delegacje, poczty sztandarowe oraz zebrani mieszkańcy gminy.

(red), fot. UG Wąpielsk



AD VOCEM

W 218. numerze tygodnika CRY, w artykule pt. „Zasłużona emerytura” podaliśmy błędną informację, jakoby Pani Małgorzata Światalska zakończyła swoją pracę zawodową i przeszła na emeryturę. Prostujemy i informujemy, że Pani Małgorzata Światalska faktycznie zakończyła swoją pracę w Miejskim Zespole Obsługi Oświaty w Rypinie, ale obecnie pracuje na stanowisku Kierownika Biura Oświaty i Sportu Urzędu Miejskiego w Brodnicy. Za nieścisłość przepraszamy. – Dziękuję przede wszystkim Panu Burmistrzowi i Wielej Osobom, których nie sposób tu wymienić, że stworzyliście Państwo taką atmosferę „mojego odejścia”, która pozwala mi wierzyć, że moja praca była zauważona i odejść mogę z poczuciem dobrze spełnionej misji – mówiła na ostatniej sesji RM Małgorzata Światalska.

Redakcja CRY

Uczcili 101. rocznicę odzyskania niepodległości

GMINA ROGOWO ➤ 11 listopada br. o godz. 10:00 w kościele parafialnym pw. św. Batłomieja w Rogowie odbyły się gminne uroczystości z okazji Święta Niepodległości



Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego, który zapoczątkował akademię patriotyczną w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Padlewskiego w Nadrożu. Przedstawienie zgromadziło dziesiątki widzów, którzy gromkimi brawami nagrodzili przepiękny występ uczniów, zakończony wykonaniem tradycyjnego poloneza dla niepodległej Polski.

Kolejnym punktem uroczystości była msza święta w intencji ojczyzny, celebrowana przez ks. kan. Marka Zacieskiego

w asyście pocztów sztandarowych: Ochotniczej Straży Pożarnej w Rojewie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Kobrzyńcu, Szkoły Podstawowej im. Henryka Napiórkowskiego w Rogowie oraz Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Padlewskiego w Nadrożu.

Po mszy świętej okolicznościowe przemówienia wygłosił Zbigniew Zgórzyński, wójt gminy Rogowo oraz Ziemowit Zawisza Kłosowski, wiceprzewodniczący rady powiatu w Rypinie. – Wszystkim uczestnikom uroczystości dziękujemy za tak liczne

przybycie. Serdeczne podziękowania kierujemy do uczniów Szkoły Podstawowej w Nadrożu za wyjątkową lekcję historii, a także dla Zdzisława Stasiaka – dyrektora Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Padlewskiego w Nadrożu oraz nauczycieli: Wioletty Majewskiej, Wioletty Perzanowskiej, Katarzyny Brokos, Anety Więclawskiej i Dariusza Pucińskiego za zaangażowanie i przygotowanie tej niezwykle uroczystości – podaje Urząd Gminy Rogowo.

(ak), fot. nadesłane



Gmina Rypin

Zapraszają na Dobrzyński Jarmark Bożonarodzeniowy

7 grudnia 2019 roku, w godzinach od 11.00 do 13.30, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin odbędzie się Dobrzyński Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany przez Gminę Rypin i Szkołę Podstawową im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Borzyminie, pod patronatem Wójta Gminy Rypin.

Jarmark będzie doskonałą okazją do zaprezentowania stroików, ozdób świątecznych, bombek choinkowych oraz potraw kulinarnych. Podczas Jarmarku będzie możliwość degustacji potraw wigilijnych i świątecznych oraz zakupu wystawianych wy-

robów kulinarnych oraz rękodzieła ludowego.

– Do udziału w jarmarku jako wystawców zapraszamy: wytwórców produktów lokalnych i regionalnych związanych z tematyką świąt Bożego Narodzenia, twórców ludowych, szkoły,

rolników oraz osoby prowadzące działalność w zakresie produkcji artykułów spożywczych i dekoracyjnych. W przypadku dużej ilości zgłoszeń od wystawców, liczy się kolejność ich wpływu do Urzędu Gminy Rypin – podaje UG Rypin.

(ak), fot. ilustracyjne



Obchody Święta Niepodległości w Rypinie

RYPIN/POWIAT ▶ 11 listopada oficjalne uroczystości obchodów 101-lecia odzyskania niepodległości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa Chrystusa z udziałem Miejskiej Orkiestry Dętej i chóru Belcanto

– Jesteśmy wolni! Dzisiaj niech padną jeszcze raz te słowa, szczerze i z przekonaniem każdego z naszych serc: jesteśmy wolni! (...) Jesteśmy wolni, bo przedziwnym zbiegiem bożej opatrności Bóg dopuścił, pozwolił, zechciał, żebyśmy w 1918 r. odzyskali wolność. I wiedząc że on chce, abyśmy byli wolni modlimy się, błagamy, dziękujemy, stale będziemy prosić o wolność. Właśnie jego – bo jest dawcą każdej, zwłaszcza wiecznej, wolności. Jesteśmy wolni dzięki Bogu, ale i wielkim ludziom. „Do kraju tego gdzie kruszynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie dla darów nieba tęskno mi, Panie”. „Kochasz ty dom, rodzinny dom, co w letnią noc skroś srebrnej mgły, szumem swych lip wtórzysz twym snom, a ciszą swą koi twe łzy?”. Jesteśmy wolni dzięki takim ludziom jak Norwid, Kopnicka, Słowacki, Mickiewicz.

– Znamy najbardziej Józefa Piłsudskiego, Ignacego Paderewskiego, Romana Dmowskiego, Wojciecha Korfanteo, Ignacego Daszyńskiego. Jesteśmy wolni dzięki ludziom, którzy całe swoje życie oddali na służbę ojczyźnie. Tych ludzi jest mało, ich jest zawsze mało. Oni są jak sól. Jest jej niedużo ale zmienia smak całej rzeczywistości. Dzięki tym, którzy walczyli, którzy się starali, którzy po prostu są pionierami, dzięki tym, którzy otrzymali pięć talentów i ich nie zakopali. Dzięki nim jesteśmy wolni.



– Dzisiaj chcemy podziękować za tych Polaków, którzy czy to w powstaniu listopadowym, czy styczniowym, czy to poprzez działania polityczne, czy naukowe pociągali innych, którzy stali się tą solą, zmieniającą smak rzeczywistości na wolność. Jesteśmy wolni również dzięki tym ludziom małym, nieznanym, którzy jak ta uboga wdowa wrzucili dwa pienniki. Czyli pomimo swej małości wrzucili najwięcej, dali wszystko co mieli. Poprzez modlitwę, uczenie pieśni patriotycznych, „Boże coś Polskę”, „Mazurka Dąbrowskiego”. Zdecydowana większość ludzi, jak ta uboga wdowa, przez to, że byli, przez to, że nie tracili mowy, przez to, że przekazywali wartości. Było dla kogo tę wolność zdobywać. Czym byłaby sól, gdyby nie miała czego przyprawić? Czym byliby ci wielcy ludzie, gdyby nie cały naród który czekał na tych, którzy pociągną do wolności? Bo

jedni drugim byli potrzebni. Dzisiaj dziękujemy milionom Polaków, że zostali na tej ziemi, że pomimo niewoli pozostali wolnymi Polakami. (...)

– Jesteśmy wolni dzięki sobie, dzięki wierze, wierze w marzenia, wykorzystaniu tego co jest w nas mocnym talentem, dzięki łasce Bożej, głębokiej wierze, że warto postawić na wolność. Że Polska niepodległa ma wtedy sens, jeśli pod jej dachem śpią i żyją niepodległe dzieci. Jesteśmy wolni. Podziękujemy naprawdę dzisiaj Bogu za wolność, za to, że możemy mieszkać pod wspólnym dachem, któremu na imię Polska – mówił w swojej homilii ksiądz Marcin Durzyński.

Po mszy orszak przy akompaniamencie orkiestry dętej ruszył pod popiersie marszałka Józefa Piłsudskiego. Przemówienia wygłosili starosta Jarosław Sochacki, przewodniczący rady miasta

Sławomir Malinowski i burmistrz Paweł Grzybowski. Odczytano list od premiera Mateusza Morawieckiego.

– Po 123 latach niewoli, upokorzeń Polska uwolniła się spod jarzma zaborców i narodziła się na nowo. Nasza ojczyzna na długo zniknęła z mapy Europy, ale nie z myśli i serc Polaków. Waleczność, zaangażowanie przyniosły nam upragnioną niepodległość. (...)

– Spotkaliśmy się dziś, by oddać hołd bohaterom wolności, którzy własną krwią okupili niezależną Polskę. Musimy pamiętać o bohaterach z przeszłości. Dzięki nim suwerenna Polska ponownie była na ustach całej Europy. Wiele z nich już nigdy nie wróciło do swoich rodzin, stawiając dobro przyszłych pokoleń nad własne życie. Nie możemy również zapomnieć o ludności cywilnej działającej w konspiracji, która walczyła bez broni w ręku – piórem, sło-

wem, instrumentem muzycznym. To oni budowali poczucie wolności, zaś swoją działalnością i niezłomnością podtrzymywali polskiego ducha wolności.

– 101 latach wolnej Polski, ale widzimy jaką cenę zapłaciliśmy, ile musieliśmy przejść i wycierpieć przez ten okres ponad 100 lat, żeby móc spotkać się w tym miejscu. Chociażby wojna z bolszewikami, jakże okrutna II wojna światowa, w której zginęło 6 mln Polaków, potem 44 lata komunizmu i wreszcie współczesna Polska.

– 11 listopada to dzień, który jak żaden inny skłania nas do refleksji nad istotą patriotyzmu. Niegdyś mianem patrioty określaliśmy żołnierzy, powstańców, uczestników bitew, którzy trzymając bagnety w dłoni z dumą obnosili się ze swą polskością. Współczesna ojczyzna, wolna od wojen, zaborów nie wymaga od nas tak dramatycznych poświęceń jak przed laty. Mimo to uważam, że dzisiejsze znaczenie patriotyzmu jest równie ważne. Rzeczypospolita przelana krwią naszych rodaków, napiętnowana męstwem i ofiarnością powinna stanowić dla nas powód do dumy – mówił w swoim wystąpieniu Jarosław Sochacki.

Uroczystości zakończyło złożenie wieńców i wiązanek kwiatów pod popiersiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

Tekst i fot. (jd)



Wolność jest w nas

GMINA BRZUZE ▶ Obchody Narodowego Święta Niepodległości w gminie Brzuze miały miejsce w piątek 8 listopada. Gospodarzami i organizatorami uroczystości byli uczniowie, nauczyciele i dyrekcja Szkoły Podstawowej w Ugoszczu



Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL

– Dzisiaj, wspominając listopadowe wydarzenia, pamiętać musimy, że 101 lat niepodległej to nie tylko czasy szczęśliwe, ale również lata trudnych doświadczeń, a nawet zagrożeń dla dalszego istnienia narodu w okresie II wojny światowej, kiedy mordowano patriotów, polską inteligencję, również księży i nauczycieli z naszej gminy, w tym nauczyciela szkoły w Ugoszczu Alfreda Cichorackiego. Na pewno nie chcielibyśmy, aby

podobne zagrożenia wojną i totalitaryzmem się powtórzyły, dlatego musimy wymagać wiele od siebie, pracować i uczyć się, musimy rozpoznawać współczesne pułapki i niebezpieczeństwa. I pamiętać. Pamiętać wiecznie o tych, którzy oddali życie za ojczyznę! – mówił w swoim wystąpieniu wójt Jan Koproński.

Uczniowie szkoły pod kierunkiem nauczycieli: Agnieszki Cieślak, Beaty Góralczyk i Dariusza Puciń-

skiego przygotowali akademię zatytułowaną „Wolność jest w nas”. Zaproszeni goście mieli możliwość wysłuchania wierszy polskich poetów i patriotycznych utworów muzycznych nawiązujących do wydarzeń z listopada 2018 roku.

Na zakończenie obchodów złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą zamordowanego przez okupanta 2 listopada 1939 roku Alfreda Cichorackiego.

Tekst i fot. (jd)



Gmina Rypin

Nowe oblicze parku w Kowalkach

Dobiegły końca prace modernizacyjne w parku w Kowalkach. Mieszkańcy mogą już korzystać m.in. z trasy do uprawiania nordic walking

Projekt „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Kowalki” został dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na operację typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej”, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Szeroki zakres prowadzonych prac



objął: budowę ścieżek, nasadzenia zieleni, montaż ławek, budowę miejsca na ognisko, fontanny,

kładki nad ciekim wodnym oraz oświetlenia.

Tekst i fot. (AdWo)

REKLAMA

ŻYJ BEZ
BÓLU KRĘGOSŁUPA

Method Massage Therapy

mytnikconcept

NOWOCZESNA SKUTECZNA METODA
USUWANIA BÓLU KRĘGOSŁUPA, STAWÓW I MIĘŚNI

Gabinet Terapii Manualnej
Ludmiła Maciejewska zaprasza:
Golub-Dobrzyń, ul. Wojska Polskiego 3C
(poprzedni budynek NZOZ Nasz Medyk)

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja

882 787 070

www.polskiemasaze.pl

Świętowali 101. rocznicę odzyskania niepodległości

GMINA RYPIN ▶ Uroczystym apelem w sali gimnastycznej uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Starorypinie Rządowym uczcili Narodowe Święto Niepodległości



Placówka wzięła udział w akcji organizowanej przez ministra edukacji narodowej oraz Radę Dzieci i Młodzieży pn. „Szkoła do hymnu” będącą kontynuacją ubiegłorocznego przedsięwzięcia „Rekord dla Niepodległej”. Punktualnie o godzinie 11.11 odśpiewano 4 zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”.

Część artystyczną przygoto-

wali czwartoklasiści i przedstawiciele samorządu uczniowskiego. Na scenie pojawiły się leśne drzewa, które opowiedziały historię odzyskania niepodległości. Wspominały czasy, kiedy Polska była w niewoli, szumiały o bohaterstwie rodaków walczących o jej suwerenność. Uroczystości towarzyszyły patriotyczne pieśni takie jak: „My,

Pierwsza Brygada”, „Wojenka, wojenka”, „Pierwsza kadrowa”, „Piechota”, „Ojczyzna ma”.

– Wolność nie jest nam dana na zawsze, a obowiązkiem każdego Polaka jest umiejętnie z niej korzystanie – podkreślił w swoim wystąpieniu Tomasz Betlejewski, dyrektor szkoły.

Tekst i fot. (jd)



Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL

Gmina Skrwilno

Podniosła uroczystość

Po 123 latach niewoli, 101 lat temu Polska powróciła na mapę Europy jako suwerenne, wolne państwo. Z tej okazji w Zespole Szkół w Skrwilnie odbyła się uroczysta akademicka. Od samego rana czuć było podniosłą atmosferę, którą podkreślały odświętne stroje dzieci.



Uroczysty apel rozpoczął się odśpiewaniem o godz. 11.11 hymnu narodowego. Uczniowie zaprezentowali program artystyczny przygotowany pod kierunkiem J. Wierzchowskiej, M. Piaseckiej i G. Kowalskiego, który obejmował treści historyczne, pieśni oraz wiersze patriotyczne. Uwagę przyciągała piękna i oryginalna dekoracja przygotowana pod okiem A.

Mączkowskiej i M. Watkowskiej. Publiczność szkolna z zainteresowaniem i w skupieniu obejrzała i wysłuchała tej szczególnej lekcji historii.

Program artystyczny przedstawiony został także dla społeczności lokalnej w niedzielę 10 listopada w kościele parafialnym w Skrwilnie. – To święto sprawia, że w zabieganym życiu stajemy

na chwilę, by wspomnieć naszych przodków, którzy walczyli za naszą wolność. Dzień ten dla wielu jest lekcją patriotyzmu i historii. Uczestnicząc corocznie w obchodach święta niepodległości, dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, dzięki którym, żyjemy dziś w wolnej Polsce – mówią organizatorzy uroczystości z ZS w Skrwilnie.

(ak), fot. nadesłane

Rypin

Ul. Piaski będzie jak nowa

Trwa remont ul. Piaski. Prace mają zostać zakończone do 30 listopada.



W ramach inwestycji pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2118C Szafarnia – Wąpielsk – Długie – Rypin (ul. Piaski)” wykonane zostaną: zjazdy indywidualne i publiczne z kostki, prawostronny chodnik, lewostronny ciąg pieszo-rowerowy, zatoka autobusowa i peron w ciągu chodnika (w istniejącym miejscu), 2 przejścia dla pie-

szych (w tym 1 z oznakowaniem aktywnym), oznakowanie pionowe i poziome, oświetlenie hybrydowe w rejonie przejścia dla pieszych.

Inwestycja jest realizowana dzięki wsparciu Funduszu Dróg Samorządowych. Termin zakończenia prac – 30 listopada br.

(ak), fot. Starostwo Powiatowe

Gęsina rozdana

RYPIN/POWIAT ▶ 61 gęsich tuszek trafiło do mieszkańców Rypina i okolic. A wszystko w ramach kolejnej edycji akcji „Kujawsko-pomorska gęsina na świętego Marcina”, którą organizuje Urząd Marszałkowski w Toruniu



Zwycięzcy konkursów organizowanych przez lokalne i regionalne media otrzymali w tym roku łącznie 2019 świeżych gęsich tuszek. Producentem gęsiny jest Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki w Kołudzie Wielkiej (powiat inowrocławski). Oczywiście wśród zwycięzców byli też czytelnicy Tygodnika CRY. Gęsie tuszki wydawano w minioną sobotę na placu przed Rypińskim Domem Kultury. Laureaci konkursów nie kryli swojego zadowolenia.

– Cieszę się z wygranych tuszek – mówi mieszkaniec Rypina. Należy pamiętać, że to gatunek

mięsa, który wymaga umiejętności przyrządzenia. Wyjątkowy smak można uzyskać poprzez odpowiedni dobór przypraw. Moim sposobem przyprawienia gęsiny jest zamarynowanie jej w zalewie. Należy zagotować wodę z solą, a następnie dodać koper, liść laurowy, gorczycę, estragon i czosnek. Gęś w zalewie odstawia się na 24 godziny, a następnie piecze. Wszystkim polecam ten przepis.

Województwo kujawsko-pomorskie jest zagłębiem produkcji gęsiny na krajowy i europejski rynek. Poglówie gęsi w gospodarstwach hodowlanych i zagrodach w naszym regionie to ponad 105

tysięcy sztuk, 80 proc. w rolnych gospodarstwach rodzinnych. To ponad 12 proc. produkcji krajowej.

– Do gęsiny nie trzeba już nikogo zachęcać – uważa marszałek Piotr Całbecki. – Wiadomo, że smakuje wyśmienicie, jest zdrowa i dobrze prezentuje się na talerzach i półmiskach. Wiadomo też, że najlepsza jest ta kujawsko-pomorska.

Marszałkowskiej kampanii gęsinowej od lat towarzyszy także festyn w naszym mieście, który z roku na rok staje się coraz popularniejszą imprezą.

Tekst i fot. (AdWo)



Rypin

Ślubowanie w „Jedynce”

W środę 6 listopada w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Rypinie odbyło się ślubowanie uczniów klas I.

Na uroczystość przybył burmistrz miasta Rypin Paweł Grzybowski oraz przewodniczący rady miejskiej Sławomir Malinowski. W tym roku szkolnym naukę rozpoczęły cztery klasy siedmiolatków. Pasowane na uczniów SP nr 1 zostały dzieci klasy: I a – (wychowawca: Danuta Grajkowska); I b – (wychowawca: Małgorzata Marynowska); I c – (wychowawca:

Alina Gawrońska); I d – (wychowawca: Jolanta Krzeszewska).

Ślubowanie rozpoczął dyrektor szkoły Janusz Went. Część artystyczną przygotowała: klasa III d pod kierunkiem Marzeny Wojciechowskiej oraz Dziecięca Grupa Estradowa kierowana przez Katarzynę Becmer. Piękną dekorację wykonała Grażyna Pniewska.

– Dzieci z ogromną radością odbierały upominki przygotowane przez gości oraz dyrekcję. Na imprezę przybyło ponad 200 gości. Dzień, w którym dzieci zostały przyjęte do społeczności uczniowskiej, na długo pozostanie w pamięci – mówi Danuta Grajkowska, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej.

(ak), fot. nadesłane



Uroczyscie w Sadłowie

GMINA RYPIN ▶ Tegoroczne Narodowe Święto Niepodległości uczcili też mieszkańcy gminy Rypin. Obchody odbyły się w poniedziałek (11 listopada) w Sadłowie



Uroczystości z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły się mszą świętą w miejscowym kościele. Nabożeństwu w intencji ojczyzny przewodniczył ks. Krzysztof Jończyk, proboszcz parafii św. Jana Chrzciciela w Sadłowie.

– W sakramencie chrztu naszego mądrego władcy Mieszka tkwił fundament jego własnej wiary, wiary jego ludzi i fundament państwa, które wtedy zakładał. Zgromadził wiele różnych plemion w jedno zawołanie pod znakiem orła i krzyża. Potem przez kolejne wieki ta wspólnota trwała. Cieszyliśmy się wspólnym domem – ojczyzną. Kiedy nadszedł trudny czas, gdy zabrano nam na długie 123 lata ojczyznę, wtedy to kościół przejął obowiązki państwa. W murach wielu świątyń pielęgnowany był polski język, polska tradycja, polskie święta i polska

kultura. Dlatego to był wyjątkowy dzień, kiedy Polska odzyskała niepodległość. Wszyscy się ucieszyli, że znowu można wyjść z murów świątyni i cieszyć się wolnością, mówić w swoim ojczystym języku, pielęgnować piękne tradycje – mówił w trakcie kazania ks. Krzysztof Jończyk.

Ponadto podczas liturgii odbył się patriotyczny montaż słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Sadłowie. Przedstawienie wywołało u widzów wiele pozytywnych emocji. Po mszy uczestnicy uroczystości przeszli na cmentarz, gdzie wysłuchano przemówień oraz złożono kwiaty i zapalono znicze.

– Udział w dzisiejszej uroczystości jest potwierdzeniem wielkiego szacunku i wdzięczności wobec Polaków, którzy walczyli o wolną i niepodległą ojczyznę. Wyraz

wielkiego szacunku i wdzięczności wobec Polaków, którzy w walce poświęcili to, co najcenniejsze dla każdego człowieka – oddali swoje życie z miłości do kraju i wiary w zwycięstwo. Dzięki tej ofierze złożonej przez nich mamy własne terytorium, godło, flagę, hymn, własny język, instytucje, urzędy, szkoły, w których mówimy i posługujemy się językiem polskim. Dzisiejsza uroczystość to także praktyczna lekcja historii, którą wspólnie tworzymy. Wdzięczność i wieczność o zmarłych trwa dopóty, dopóki trwa pamięć o nich – mówił wójt Janusz Tyburski.

W przygotowanie uroczystości było zaangażowanych wiele osób. Podziękowania należą się paniom z kół gospodyń wiejskich z terenu gminy Rypin, strażakom ochotnikom, młodzieży i pracownikom szkół.

Tekst i fot. (AdWo)



Bulla na kota

XIII WIEK ▶ Koty są dziś ubóstwiane przez swoich właścicieli. Był jednak czas, gdy bycie kotem oznaczało konieczność ucieczki. Posiadanie czarnego kota było igraniem z losem



18 marca 1227 roku 80-letni kardynał Ugolino di Segni został wybrany na papieża i przybrał imię Grzegorza IC. Nie były to łatwe czasy dla papieża. W całej Europie powstawały nowe ogniska przeciwników kościoła, którzy znajdowali swoją drogę – odmienną od doktryn Rzymu. Jedni z nich

– Waldensi – wierzyli, że człowiek może sam dotrzeć do Boga i może uczynić to bez pośrednictwa księży. Inni – katarzy i albigensi mieli nieco bardziej zawiłe doktryny, które jednak miały wspólny mianownik. Była nim niezależność od kościoła powszechnego. Papież Grzegorz usiłował walczyć z tymi

herezjami. Powołał inkwizytorów heretyckiej przewrotności, których celem było odszukiwanie i karanie przeciwników kościoła. Dopuszczał także do palenia ksiąg, które uznał za heretyckie.

Jednym z inkwizytorów papieża był Konrad z Marburga. Był wyjątkowo nieprzyjemnym typem, wręcz sadystą. Uważał, że tylko cierpienie prowadzi do zbawienia. Był blisko związany z papieżem i miał nadzwyczajne uprawnienia. Sprawiało to, że udając się do dowolnej części Europy, mógł robić co chciał i to bez obaw o reakcję miejscowych arcybiskupów. Spotkał zasłużoną karę, ponieważ został zabity przez członków rodziny jednej ze swoich ofiar. Zanim zmarł, Konrad udał się w okolice niemieckiego miasta Maisz. Miał badać tam sprawę sekty zwanej lucefarianami. Konrad ostrzegł papieża, że lucefarianie oddają cześć diabłu, że mają wiele wspólnego z czarną magią.

Papież zareagował błyskawicznie, 13 czerwca 1233 roku wysłał bullę do cesarza Henryka

w którym domagał się, by władca pomógł Konradowi z Marburga w tropieniu czarownic. W bulli pojawił się opis praktyk, którym miały oddawać się nowe czarownice. W ceremoniale pojawiały się czarny kot symbolizujący diabła. Aktem dopełniającym ceremonię miało być pocałowanie przez nową czarownicę zadka kota. Koty niestety nie miały dobrej opinii wśród teologów. Około 50 lat przed Konradem z Marburga koty potępił inny teolog Alain de Lille. Uważał, że heretycy zwani katarami swoją nazwę wzięli od słowa „cat” czyli „kot”. Tymczasem katarzy to słowo pochodzące z greki i oznaczało tyle co „czyści”.

Wróćmy jednak do Konrada z Marburga i jego śledztw. Papieska bulla była wyrokiem śmierci dla setek tysięcy kotów, zwłaszcza tych, które miały nieszczęście posiadać czarną sierść. Wkrótce ludzie zaczęli wierzyć, że zabicie czarnego kota potrafi mieć moc łamiącą urok. W Danii pojawił się dziwny zwyczaj, który był nieco podobny do naszej

Marzanny. Niestety tam rolę Marzanny pełniły czarne koty. Należało je załuc, by po zimie pojawiła się wiosna. W belgijskim mieście Ypres do XIX wieku przetrwał zwyczaj zrzucania kotów z dzwonnicy podczas święta zwanego Kattenstoet. Obecnie miasto kontynuuje te tradycje, ale nikt nie zrzuca kotów z wieży. Zamiast tego przez miasto przechodzą kolorowe parady, a wszystko tematycznie wiąże się z kotami.

Niektórzy wiążą egzekucje kotów z późniejszą plagą, która nawiedziła Europę i zmiotła miliony istnień. Zarazę czarnej śmierci roznosiły pchły żerujące na szczurach. Niektórzy twierdzą, że brak kotów odbił się na ilości szczurów. To nieprawda. Koty nie są świetnymi łowcami szczurów. W ówczesnej Europie do łowienia szczurów służyły psy, zwłaszcza teriery. Drugi argument był także nietrafiony, ponieważ kocia historia szybko minęła, a ich populacja zaczęła się odbudowywać.

(pw)

XX wiek

Manka w mące

Władze PRL w okresie stalinowskim bardzo skupiały się na wyłapywaniu wszelkich oszustw związanych z życiem gospodarczym. Jeszcze w 1964 roku skazano na karę śmierci kierownika zakładów mięsnych za tzw. aferę mięsną. Podobna afery, chociaż z mniej dolegliwymi skutkami, dotyczyła młyna z Wąbrzeźna w 1950 roku.

W 1950 roku do Warszawy przybyły wagony z mąką. Miejscem nadania był młyn Wąbrzeźno. W wagonie powinno znajdować się 15 tys. kg mąki. Tymczasem po zważeniu okazywało się, że było tam 14 850 kg. Podobne manko

występowało w kolejnych wagonach. Wszystko było bardzo podejrzane, ponieważ plomby w wagonach były nienaruszone. Jak stwierdzono podczas dochodzenia, nikt z Wąbrzeźna nie zawinił i nie ukradł mąki. Chodziło o niedokładne tarowanie

worków. Poza tym młynowi zarzucano wysyłanie zbyt wilgotnej mąki, która nie odpowiadała normom. Warszawskie piekarnie miały mnóstwo tego typu obiekcy wobec różnych młynów.

(pw)

XX wiek

Bronili przystanków

9 kwietnia 1932 roku mężczyźni z różnych organizacji obronnych i paramilitarnych wzięli udział w ćwiczeniach nocnych, których celem była obrona przystanków kolejowych w Chełmonce i Ostrowitem.

Kolej była i pozostaje niezmiernie istotną w przypadku wojny. Poraz pierwszy jej zalety odkryto w czasie wojny secesyjnej w USA, następnie zapewniła zwycięstwo Prusom podczas wojny we Francji w 1871 roku. Nic dziwnego, że przedwojenne władze Polski dbały o obronność sieci kolejowej. W każdym większym mieście, także w Golubiu, istniał oddział Kolejowego Przysposobienia Wojskowego. W jego skład wchodził męski personel dworca.

Kolejarze musieli co jakiś

czas przeprowadzać ćwiczenia symulujące atak na sieć kolejową. 9 kwietnia 1932 roku takie „manewry” przygotowano w Ostrowitem i Chełmonce. Zaplanowano, że w razie konfliktu miejsca tego mogą strzec członkowie kolejowego i pocztowego Przysposobienia Wojskowego, Związek Strzelecki z Golubia i Związek Strzelecki z Chełmca.

Ćwiczeniom przyglądał się wicestarosta wąbrzeski Cwinarowicz oraz porucznik Kuliszewski

z toruńskiego, 63. pułku piechoty. Po nocnych ćwiczeniach ok. 24.00 podsumowano działania w budynkach stacji Chełmoniec, zjedzono grochówkę i odśpiewano Rotę. Około północy ludzie zaczęli rozchodzić się do domów. W każdym tego typu ćwiczeniach uczestników dzielono na grupę atakującą i broniącą. Rozpoznanie miały stanowić barwy: niebieską i czerwoną. Podobne ćwiczenia przeprowadzano cyklicznie.

(pw)

XX wiek

SPAD-li z nieba

Katastrofy samolotowe w naszych okolicach nie zdarzają się zbyt często. 19 kwietnia 1932 roku w okolicach Kowalewa Pomorskiego spadł samolot wojskowy.



Około 11.30 w okolicach dzisiejszego osiedla przy dworcu w Kowalewie Pomorskim mieszkańcy zauważyli nadlatujący od strony Torunia samolot SPAD 61. Lotnicy 4. pułku lotniczego: podchorąży Kazimierz Kulicki i kapral Mokwa wracali po ćwiczeniach do bazy. Niestety w okolicach Kowalewa w ich samolocie wysiadł ster wysokości. Samolot z pułapu 450 metrów runął na ziemię i rozbił się doszczętnie. Najciekawsze było to, że lotnicy wyszli z upadku bez szwanku, z wyjątkiem zadraśnięcia na rękach.

Samolot, którym lecieli Mokwa i Kulicki, miał pechową nazwę SPAD. Była to maszyna na francuskiej licencji i niestety dostosowywała się do nazwy. SPAD-y spadały z nieba często. Konstrukcja nie wytrzymywała obciążeń. Zdarzało się, że rozsypywała się w powietrzu. Był to tak słaby samolot, że po badaniach pilotom zabroniono wykonywania nim zbyt gwałtownych manewrów. W latach 1932-1934 wszystkie samoloty tego typu uległy kasacji.

(pw)

Piknik z gęsiną

RYPIN ➤ W sobotę 9 listopada w hali RCS-u odbył się „Piknik rodziny w Rypinie przy najlepszej gęsinie”. Wydarzenie było wpisane w obchody Narodowego Święta Niepodległości



Impreza przyciągnęła wielu mieszkańców, którzy mieli możliwość spróbowania potraw z gęsiego mięsa i obejrzenia występów dzieci z miejskich przedszkoli, zespołów rypińskich klubów seniora – Wrzosi i Srebrny Włos. Clou programu był koncert zespołu Bobrowiaci.

Gęsinę pod różnymi postaciami, ale również ciasta, przygotowały panie z kół gospodyń wiejskich z terenu powiatu. Stoiska rozstawili producenci miodów, rękodzieła, oferowano przyprawy i suszone warzywa. Dzieci próbowały swoich sił w pisaniu gęsim piórem.

– Działamy niecały rok, skupiamy się na razie na gotowaniu i pieczeniu. Dzisiaj proponujemy m.in. pierogi, pasztet i roladki z gęsi. Staramy się być na wszelkich możliwych imprezach i zarabiać na potrzebne nam wyposażenie do kuchni. Nasze KGW z Wąpielska liczy 31 członków. Od niedawna mamy swoje jednakowe stroje, które zasponsorował Mi-

rośław Ługowski, mąż koleżanki z koła – wyłumaczyła przewodnicząca Ryszarda Ciepcielińska.

– Jestem niezmiernie zadowolony, że już po raz siódmy z mojej inicjatywy mieszkańcy potrafią obchodzić kolejną rocznicę odzyskania niepodległości na wesoło. Spotykamy się nie tylko podczas uroczystości państwowych kiedy jesteśmy na mszy świętej, czy gdy składamy wieńce pod pomnikiem marszałka Piłsudskiego, ale również na pikniku rodzinnym podkreślając tradycję chowu i spożywania gęsiny w naszym regionie – wyjaśnił burmistrz Paweł Grzybowski.

Imprezę ze swadą prowadził oraz czuwał nad sprawnym i atrakcyjnym jej przebiegiem Andrzej Szalkowski, dyrektor Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej.

– Tak się cudownie złożyło że Rypin odzyskał niepodległość na świętego Marcina, tak jak cała Polska. W naszym regionie tradycją wywodzącą się ze średniowiecza było, że po zakończeniu prac

polowych w połowie listopada i zwiezieniu plonów do stodoł i spichlerzy zaczynał się czas radości, zabawy i biesiadowania. Chłopi, ci najemni i pracownicy folwarczni dostawali od dziedzica zapłatę, na stoły trafiały m.in. potrawy z gęsi. Było jedzenie i napitki, była muzyka, były tańce. Dzisiaj, kierując się przysłowiem „na świętego Marcina najlepsza gęsiną” kontynuujemy tradycję radosnej zabawy. Zaprosiliśmy na scenę dzieci z trzech miejskich przedszkoli. Ongiś ich rówieśnicy i nieco starsi pasali gąski, dzisiaj, na szczęście, nie muszą, wystarczy, że uświetnią nasz piknik swoimi występami. Gwiazdą popołudnia jest młodzieżowy zespół Bobrowiaci grający w swoich aranżacjach znane i lubiane pieśni ludowe z naszego regionu i nie tylko. Rewelacyjna kapela, wspaniali ludzie, znakomicie bawią publiczność – zachwycił się Andrzej Szalkowski.

Tekst i fot. (jd)



OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto

Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 503 510

Części i akcesoria

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, ul. Swierkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-T-OIL, diag. komputer., wymiana opon, klimatyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń, ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto części AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, motocykli, skuterów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeźno, ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 503 510

Kupię/Sprzedam

Sprzedam samochód Dacia Duster 1,6 16V 2013 r., tel. 693 996 624



Sprzedam samochód Fiat Doblo Maxi, kolor czerwony, 2-osobowy, rok produkcji 2011, przebieg 69.000 km, pierwszy właściciel, tel 509 810 085

Serwisy

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych-Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i diagnostyka kół 3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, mechanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i naprawa samochodów ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 361

D.Łęszicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkanizacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, opony używane, Płachoty 14, tel. 782 659 253

Auto-Nik-mechanika i diagnostyka samochodowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, Rypin, ul. Młeczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detale, sprzedaż, wulkanizacja i serwis. Naprawa aut. Lakierowania proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15, tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika pojazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefkowo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości

NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w obrocie nieruchomościami. Oferujemy profesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju transakcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m, z tarasem, cena: 217.536,00 zł. KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m, cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylegające do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie (razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi oraz sprzęt rolniczy, tel. 517 352 815

Wynajmę lub sprzedam budynek na działalność w centrum G-D. Teren ogrodzony, parking ,ceny konkurencyjne, lokale o różnej powierzchni: 18, 20, 40 m2, tel. 728 950 565

Sprzedam ziemię rolną 5,02 ha, m. Adamki, gm. Zbójno. Cena 320 tys. tel. 797 951 256

Sprzedam 3 działki w Białkowie 3km od Golubia-Dobrzynia tel. 502 154 473

Rolnictwo Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty przymowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysztof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. Usługi: koparka/spychem. Wulkanizacja: rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż części do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wąbrzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368, 56 689 10 70, 56 689 10 75

Sprzedam ciągnik New Holland TD5 115 2015r. Pług obrotowy 2009 r., tel. 693 996 624

Zwierzęta

Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Skupuję maciory i knury. Odbiór z gospodarstwa, tel. 663 932 137

Inne

Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel, Szychowo 18, tel. 698 587 647

Usługi

Auto handel/komis

Auto Handel-komis skup i zamiana, Marek Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 603 858 933

Damar-autasprawdzaNiemiec,komis,transport, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe

Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i montaż, tel. 668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. Rypińskiego 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kanalizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 23b, tel. 512 295 280

Projektownia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku publicznego, tel. 662 116 657

Benstał-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsudskiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-przemysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, tynki elewacyjne i dekoracyjne, malowanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z dojazdem. Usługi ślusarsko-spawalnictwo, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, rolety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i granitową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, tel. 790 547 678

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszynowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U Kalinowski-bramy, ogrodzenia, balustrady, usługi spawalnictwo, Tłuchowo, tel. 512 442 245

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, koparką i koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 607 479 291

P.P.H.U Rom-Dom-więzby dachowe, pokrycia dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów w systemie szkieletowym. Roman Ruskowski. tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowski-usługi koparkami, transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkietów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podnośnik kosowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, melioracje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szamba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: więzby dachowe, schody, meble ogrodowe, parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Domy weselne/sale

Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy okolicznościowe, Wroccki, tel. 601 913 928

Półwysp Wądzyn-sala weselna, imprezy okolicznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsyllo-wesela, imprezy okolicznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 981 703



Dom weselny Wenecja imprezy okolicznościowe Pionne. Dostępne są dwie duże nowoczesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje

**GEODETA & KSIĘGOWA
www.wroblewscy.pro
tel. 601 883 514 kom. 601 883 275**

Formalności i inwestycje w pigułce „od A do Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarnołucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowanie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja

Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, młodzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Reymonta 6/61, tel. 889-307-337

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość

Lombard pożyczki pod zastaw złota - aut - nieruchomości, Kowalewo Pom., ul. Toruńska 4, tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszystkie rachunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąclecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsolidacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, najlepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 11

Gabinety weterynaryjne

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Kaczorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy

Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroccki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Półwysp Wądzyn-hotel, restauracja, tel. 667 652 205

Komputery/IT

Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskalne, terminale płatnicze, programy Insert, tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, naprawa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych komputerów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda

Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszevska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie

Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa, Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Rynek 22, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!

Ogłoszenia drobne ze zdjęciem!

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56,
tel. 56 684 18 62

! Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.



Gwiazdy ambasadorami kolejnego „Pucharu Tymbarku”

PIŁKA NOŻNA ▶ Okrągły jubileusz turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” to doskonały moment do zaprezentowania osobowości, które od lat wspierają rozgrywki, kibicując dzieciom w ich piłkarskiej drodze. W gronie ambasadorów XX edycji znalazły się wybitne postaci ze świata futbolu i nie tylko

W tym sezonie Polski Związek Piłki Nożnej organizuje turniej już po raz 20. Chcąc nadać rozgrywkom wyjątkowego charakteru wspólnie z głównym sponsorem firmą Tymbark oraz sponsorem brązowym firmą Electrolux, przygotował dla jego uczestników wiele niespodzianek. Dzieci poznają je już od pierwszego etapu wydarzenia, na którym każdy uczestnik otrzymuje pamiątkowy medal. Opiekunowie drużyn za udział swoich zespołów w Turnieju także zostaną nagrodzeni wyjątkowymi piłkarskimi gadżetami. Kolejną aktywnością celebrującą jubileusz 20 lat turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” oraz podkreślającą jego rozwój i rolę, jest powołanie grona Ambasadorów, którzy swoją obecnością uświetnią XX edycję rozgrywek i będą dodatkową inspiracją dla dzieci do uprawiania sportu i gry w piłkę nożną.

– Chcąc nadać wyjątkowego charakteru jubileuszowej edycji turnieju, postanowiliśmy zaprosić do współpracy grono ambasadorów: piłkarzy, trenerów, dziennikarzy sportowych, dziecięcych idoli. Wierzymy, że dzięki ich wsparciu będziemy w stanie dotrzeć do świadomości jeszcze większej liczby odbiorców, a w efekcie coraz więcej dziewcząt i chłopców zarazi się pasją do futbolu i swój wolny czas zaczną spędzać na piłkarskim boisku – mówi Zbigniew Boniek, Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej. – Jest mi niezwykle miło, że ja także dołączyłem do grona Ambasadorów. Wszystkim uczestnikom życzę wspaniałej przygody. Wszystkim Ambasadorom nieustającej pasji w popularyzacji sportu wśród najmłodszych.

Każda edycja turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” to dla jego uczestników droga – od etapów gminnych, przez powiatowe, wojewódzkie, na ogólnopolskim kończąc. Droga, która często ma swój początek w małych miejscowościach, szkołach i na osiedlach między blokami. Droga rozpoczynająca się od marzeń: tych mniejszych

– o zdobyciu pierwszego gola jak i tych większych – o wielkiej sportowej karierze, czy zagranie na stadionie PGE Narodowy.

Swoją niepowtarzalną drogę przebyli także ambasadorzy XX edycji turnieju. Do ich grona poza prezesem PZPN **Zbigniewem Bonikiem** dołączyli: **Paulina Dudek** (reprezentantka Polski, piłkarka Paris Saint-Germain, zwyciężczyni i najlepsza zawodniczka VII edycji Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”), **Ewa Pajor** (piłkarka roku 2018, reprezentantka Polski, zawodniczka VfL Wolfsburg), **Aleksandra Sikora** (reprezentantka Polski, piłkarka Juventusu Turyn), **Nina Patalon** (selekcjonerka Reprezentacji Polski Kobiet U-19, pierwsza kobieta w Polsce z najwyższą licencją trenerską – UEFA PRO), **Andrzej Strelau** (były selekcjoner reprezentacji Polski), **Jacek Magiera** (selekcjoner reprezentacji Polski do lat 20), **Stefan Szczepiek** (dziennikarz sportowy), **Krzysztof Stanowski** (dziennikarz sportowy), **Roman Kołtoń** (dziennikarz sportowy), **Maciej Sawicki** (Sekretarz Generalny PZPN), **Krzysztof Pawiński** (CEO Grupy Maspex, do której należy marka Tymbark). Kolejni Ambasadorzy zostaną zaprezentowani w najbliższych tygodniach.

Andrzej Strelau to postać związana z piłką nożną od kilkunastu lat. Jest niezwykle doświadczonym i wiedz, z którego czerpią kolejne pokolenia. – Sam jako dzieciak grałem na podwórku, więc trudno byłoby sobie wyobrazić bardziej adekwatne zaproszenie niż to do grona ambasadorów turnieju, który swój początek ma na podwórkach. Rozgrywki mają dawać radość i uśmiech i tego życzę wszystkim uczestnikom – mówi były selekcjoner reprezentacji Polski.

Zaskoczenia propozycją zostania ambasadorem nie krył **Stefan Szczepiek**. – Obserwuję turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” od samego początku jego istnienia, ale nie spodziewałem się takiego wyróż-

nienia. Odkąd finał ogólnopolski rozgrywany jest w Warszawie widziałem wszystkie zmagania na boiskach Legii, Agrykoli i PGE Narodowym. W przeszłości jeździłem ze zwycięzcami do Hiszpanii, Anglii czy Niemiec, więc mogę powiedzieć, że z dziesiątkami dzieci też przeszedłem drogę „z podwórka na stadion”.

– Turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” rozwijamy wspólnie z Polskim Związkiem Piłki Nożnej od ponad 13 lat. Dziś są to największe rozgrywki piłkarskie dla dzieci w Europie. To duża radość i duma uczestniczyć w tym projekcie i obserwować ile pozytywnych emocji oraz przeżyć dostarcza on dzieciom – mówi **Krzysztof Pawiński**, CEO Grupy Maspex, do której należy marka Tymbark.

Przez cały okres trwania XX edycji turnieju ambasadorzy będą się dzielić swoimi piłkarskimi wspomnieniami (w tym również tymi związanymi z turniejem) oraz inspirować najmłodszych adeptów futbolu. Dzięki własnym przykładom udowodnią, że piłka nożna to sport, który uczy, wychowuje i daje szansę na spełnienie marzeń. W specjalnie przygotowanych materiałach poznamy ich sportową historię i wspomnienia z piłkarskiego podwórka. Dowiemy się, jak realizowali swoją futbolową pasję będąc w wieku uczestników turnieju. Będą także kibicować uczestnikom turnieju podczas wielkiego finału, który już po raz siódmy rozegrany zostanie na stadionie PGE Narodowy 2 maja przed finałem Pucharu Polski.

Rozgrywki „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” przez blisko 20 lat przebyły własną, niezwykle drogą i dziś są największą tego typu imprezą dla dzieci w Europie. Kolejny odcinek tej drogi zostanie przemierzony wraz z gronem wspierających Ambasadorów, będących dla setek tysięcy chłopców i dziewcząt jednocześnie wzorem i inspiracją w piłkarskiej przygodzie i pasji.

(ak), fot. nadesłane



Egzamin ratowników OSP

POWIAT 8 listopada 2019 roku na terenie KP PSP w Rypinie zakończyło się szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP. Do końcowego egzaminu przystąpiło 33 druhów z terenu powiatu rypińskiego

Komisja egzaminacyjna pod przewodnictwem kpt. Anny Kornewskiej z Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu sprawdziła teoretyczne i praktyczne przygotowanie strażaków ochotniczych straży pożarnych do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Za świadectwa ukończenia szkolenia z wynikiem pozytywnym otrzymali wszyscy zdający.

Za udział w szkoleniu i jego ukończenie wszystkim druhom podziękował Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Rypinie bryg. Andrzej Górecki, który wraz z Prezesem Zarządu Powiatowego ZOSP RP druhem Janem Pankowskim wręczył świadectwa ukończenia szkolenia. Wszystkim absolwentom serdecznie gratulujemy.

(red), fot. PSP Rypin



Rypin

Omawiali sprawy bezpieczeństwa pożarowego

7 listopada br. w świetlicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie odbyło się spotkanie z administratorami budynków wielorodzinnych oraz przedstawicielami władz samorządowych dotyczące kampanii edukacyjno-informacyjnej pod hasłem „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.



Spotkanie otworzył Komendant Powiatowy PSP w Rypinie st. bryg. Grzegorz Łydkowski. Tematyką spotkania było omówienie zagadnień związanych z zagrożeniami występującymi podczas

okresu grzewczego w kontekście obowiązków ustawowych nałożonych na administratorów budynków wielorodzinnych. Problematykę tę przedstawili; młodszy specjalista ds. kontrolno - rozpo-

znawczych mł. asp. Marcin Czarnecki oraz zastępca dowódcy JRG w Rypinie mł. bryg. Cezary Nowiński.

(red), fot. PSP Rypin

Rypin

Strażacy świętowali 11 listopada

11 listopada 2019 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Narodowego Święta Niepodległości.



W uroczystości udział wzięł Komendant Powiatowy PSP w Rypinie st. bryg. Grzegorz Łydkowski oraz strażacy zmian służbowej jednostki ratowniczo-gaśniczej. Dokonano na niej uroczystego podniesienia flagi państwowej i odczytano okolicznościowy list Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej gen. brygadiera Leszka Suskiego skierowany do funkcjonariuszy

oraz pracowników cywilnych Państwowej Straży Pożarnej.

Po uroczystości delegacja na czele z Komendantem Powiatowym PSP w Rypinie udała się na oficjalne obchody odzyskania przez Polskę niepodległości organizowane przez władze samorządowe miasta oraz powiatu rypińskiego.

(red), fot. PSP Rypin

Pewna wygrana Lecha

PIŁKA NOŻNA ▶ Piłkarze z Rypina wygrali kolejny mecz i utrzymują się w czołówce tabeli IV ligi piłkarskiej. Tym razem pokonali 3:0 Sportis Łochowo



Pierwsze minuty meczu nie obfitowały w klawrowne akcje podbramkowe, jednak w 7. minucie pierwszy strzał na bramkę Osieckiego oddali goście. W 31. minucie Rożnowski głową uderzył nad poprzeczką. W 34. minucie Jakub Trędewicz przyspieszył z szesnastki, jednak pięknie obronił to golkeeper gości. Minutę później był rzut karny po zagraniu ręką w polu karnym i jedenastkę na gola zamienił Rożnowski. Lech prowadził 1:0. W 41. minucie wzorowa akcja Lecha i Radosław

Lewandowski podwyższył wynik na 2:0. W doliczonym czasie gry pierwszej połowy Lewandowski z wolnego uderzył obok bramki.

W 53. minucie zagotowało się pod naszą bramką, ale na wysokości zadania stanął Osiecki. W 55. minucie Błażej Dąbrowski z główki próbował zaskoczyć golkipera Sportisu, jednak ten obronił na rzut różny. Chwilę później ponownie po różnym Dąbrowski już wykorzystał swoją sytuację i zdobył gola nr 3. W ciągu trzech minut pomiędzy 62. i 65. minutą

gości od utraty bramki uratował słupek i poprzeczka. W słupek trafił R. Lewandowski, a w poprzeczkę Martyn Trędewicz.

W 75. minucie groźny strzał gracza gości obronił Osiecki. Minutę później Jankowski z szesnastki uderzył obok słupka. W 84. minucie M. Trędewicz uderzył obok bramki. W końcówce Wrzosiński zdobył gola, ale sędzia odgwiżdżał spalonego. W 90. minucie Jankowski będąc sam na sam, nie strzelił bramki.

Lech zagrał bardzo dobry mecz i wygrał zdecydowanie i jak najbardziej zasłużenie. W tabeli rypinianie są na piątym miejscu z 24 punktami. W weekend kolejny mecz i wyjazd do Gniewkowa.

Lech Rypin - Sportis Łochowo 3:0 (2:0)

Gole: Rożnowski 35' (karny), Lewandowski 41', Dąbrowski 61'

Skład: Osiecki - Krajewski, Rybka, Dąbrowski, Baranowski, M. Trędewicz (85' Wrzosiński), J. Trędewicz, Fodrowski, R. Lewandowski (69' Jankowski), Rożnowski (70' Moszczyński), P. Lewandowski (80' Jasieniecki).

(ak),

fol. Adam Wojtalewicz



Piłka nożna

UNIKAT mistrzem ligi orlika

Zakończyły się rozgrywki Rypińskiej Ligi Orlika. Po zaciętych zmaganiach mistrzostwo RLO zdobyła ekipa UNIKAT.



WYNIKI 7. KOLEJKI:

Joga Bonito Brodnica - Rodzone 3:0 (walkower)

Straż Rypin - Luz Brothers 3:0 (walkower)

UNIKAT - Błękitni Rypin 9:5

bramki: Trędewicz M. x4, Trędewicz J., Nowatkowski P., Olender, Drzymalski, Trędewicz N. (UNIKAT), Nowatkowski D. x2, Detmer B. x2, Zawodniak (Błękitni)

Litwińskie Talenty - Mito Spedycja 1:1

bramki: Stańczyk (Litwińskie Talenty), Ziótkowski (Mito Spedycja)

Król strzelców: Trędewicz Martyn - 18 (UNIKAT); **najlepszy bramkarz:** Piotr Wiśniewski (Litwińskie Talenty); **najlepszy zawodnik:** Krystian Pawłowski (Litwińskie Talenty).

TABELA:

Lp.	Zespół	Punkty	Bramki
1.	UNIKAT	18	39-19
2.	Litwińskie Talenty	14	27-9
3.	Mito Spedycja	14	19-10
4.	Joga Bonito Brodnica	13	24-4
5.	Błękitni Rypin	10	19-21
6.	Luz Brothers	6	16-32
7.	Straż Rypinw	6	12-24
8.	Rodzone	6	3-29

(ak), fot. MOSiR Rypin

